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Pan
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

poniżej udzielam odpowiedzi na oświadczenie nr BPS/043-63-2222/23, Pana Senatora 
Roberta Dowhana, złożone w dniu 29 czerwca 2023 r. w sprawie odpowiedzi na pytania 
skierowane do Zarządu spółki ENEA S.A.

Skarb Państwa, jako akcjonariusz spółki ENEA S.A. posiada uprawnienia wynikające z praw 
korporacyjnych, które są ściśle określone w przepisach prawa, w szczególności w ustawie 
z dnia 15 września 2000 r. - Kodeks spółek handlowych (Dz.U. 2000 nr 94 
poz. 1037 z późn. zm.) oraz statucie spółki. Natomiast ich realizacja jest pochodną wielkości 
posiadanego pakietu akcji w danej spółce. W przypadku spółek publicznych dodatkowo 
odbywa się to w oparciu o przepisy ustaw z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami 
finansowymi (Dz.U. 2005 nr 183 poz. 1538 z późn. zm.) oraz o ofercie publicznej 
i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu 
obrotu oraz o spółkach publicznych (Dz.U. 2005 nr 184 poz. 1539 z późn. zm.). Emitenci 
papierów wartościowych dopuszczonych do obrotu na rynku regulowanym są obowiązani 
zapewnić posiadaczom papierów tego samego rodzaju, w takich samych okolicznościach, 
jednakowe traktowanie. Dlatego informacje o wszystkich zdarzeniach, mających istotny 
wpływ na sytuację gospodarczą, majątkową bądź finansową emitentów i ich grup 
kapitałowych lub mogących w znaczny sposób wpłynąć na cenę lub wartość notowanych 
instrumentów finansowych przekazywane są przez te spółki do publicznej wiadomości 
w postaci bieżących i okresowych raportów, a także komunikatów prasowych 
umieszczanych na stronie internetowej spółki. Tym samym to spółka ENEA S.A. podejmuje 
decyzje dotyczące przekazywania określonych informacji, czy danych akcjonariuszom, 
uwzględniając przy tym interes spółki i chroniąc informacje, które stanowią tajemnicę 
spółki.

Mając powyższe na uwadze uprzejmie informuję, że Ministerstwo Aktywów Państwowych 
nie posiada szczegółowych informacji w kwestiach ujętych w wystąpieniu Pana Senatora, 
a zarazem ingerowania w treści informacji udzielanych osobom trzecim przez spółkę. 
Podmiotem uprawionym do udzielenia odpowiedzi jest Zarząd ENEA S.A., który posiada 
niezależność w tym zakresie, a jednocześnie ponosi wszelką odpowiedzialność 
za przekazywane treści i informacje.

Z poważaniem
Z upoważnienia Ministra Aktywów Państwowych

Karol Rabenda
podsekretarz stanu
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